89 120/124 GD 1/6
PWM
-
RIFERIMENTO
RAMP
GAIN 1
OFFSET 1
+

0 + 5V
4 ÷ 20 mA (Anzeige als 2 ÷ 10)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Digitalsvertärker
Ausführung mit einem Kanal
2 - FUNKTIONSEIGENSCHAFTEN
2.1 - Versorgungsspannung
Der Stecker braucht eine Versorgungsspannung zwischen 10 und
30 V GS (Befestigugnsklemme 1 und 2).
HINWEIS: Der Wert der Versorgungsspannung der Stecker
muss höher sein als die Betriebsnennspannung der
Magnetspule, die angesteuert wird.
Die Spannung muss gleichgerichtet und gefiltert sein; die max.
zulässige Welligkeit muss im oben genannten Spannungsbereich
liegen.
Die von der Leiterplatte geforderte Leistung hängt von der
Versorgungsspannung und vom Höchststrom ab (je nach Version
der Leiterplatte).
Als Faustregel gilt: erforderliche Leistung = V x I.
Beispiel: eine Leiterplatte mit maximalem Strom von 2600 mA und
einer Versorgungsspannung von 12 V GS braucht eine Leistung
von 32 W. Eine Leiterplatte mit einem maximalen Strom von
1600 mA und 24 V GS Versorgung erfordert eine Leistung von
38,5 W.
2.2 - Elektrischer Schutz
Der Stecker ist gegen Spannungsspitzen und Polaritätsumkehr in
der Versorgungsleitung geschützt. Der Ausgang ist gegen
Kurzschluss gesichert.
2.3 - Sollwertsignal
Die Leiterplatte ist für Sollwertsignale mit Spannungswert 0 ÷ 10 V
und 0 ÷ 5 V bei Stromwerten von 4 ÷ 20 mA ausgelegt, die über ein
externes Gerät (SPS, CNC) generiert werden oder über ein
externes Potentiometer eingehen.
Siehe Abschn. 7 für die elektrischen Anschlüsse der verschiedenen
Ausführungen.
E D C - 1 10/
Segn. Rif.
+10 [V]0
CORRENTE
20 [mA]4
+ 5 [V]0
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 ÷ 10V (Standard)
E1 = Strom  4 ÷ 20 mA
E2 = Spannung 0 ÷ 5 V
Der Stecker EDC-1 ist ein Digitalverstärker für die Ansteuerung von
Proportionalventilen in offenem Kreislauf.
Der Strom variert proportional zum Sollwertsignal und abhängig von
den Temperaturschwankungen und der Volumenstromimpedanz
mit einer Resolution von 1% auf 2600 mA (maßstäblich Wert).
Durch die Stromversorgung der Magnetspule mittels PWM-Stufe
wird die Hysterese des Ventils reduziert und die Regelgenauigkeit
verbessert.
Maximalstrom und Umschaltfrequenz (PWM) können individuell
eingestellt werden, um den Stecker in Funktion zum jeweiligen
Ventil zu optimieren.
Die Einstellungen erfolgen mittels Schaltern und anhand der
Anzeigen am Stecker selbst oder mittels entsprechenden
EDCPC/10 Software an einem via RS232 angeschlossenen Laptop
(siehe Abschn. 6.2).
  STROM
Sollwertsignal
Steckereinbau EN 175301-803
(ex DIN 43650)
Höchststrom (Imax):
0 =   780 mA
1 =   860 mA
2 = 1200 mA
3 = 1600 mA
4 = 1880 mA
5 = 2600 mA